

HARMONOGRAM ZAJĘĆ
Ochrona środowiska – prawo i praktyka 2021/2022
SZCZYRK 24 – 26 listopada 2021 r.

I DZIEŃ – 24 LISTOPADA 2021 r. (środa)	
do godz. 10.45	Rejestracja
10.50 – 11.00	Otwarcie szkolenia: powitanie, przedstawienie programu Jarosław Knop – Dyrektor AD-EKO S.K.O.Ś
11.00 – 14.00	<p><u>Szkolenie:</u> Opakowania i odpady opakowaniowe – zmiany wynikające z nowelizacji ustawy oraz wprowadzenia przepisów dotyczących REJESTRU i BDO</p> <p><u>Wykładowca:</u> Główny Specjalista w Departamencie Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego</p> <ol style="list-style-type: none">1. Rejestr podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami<ul style="list-style-type: none">- Podmioty / rodzaje działalności objęte obowiązkiem rejestracji,- Wniosek o wpis do rejestru / wniosek aktualizacyjny – jak wypełnić?- Dostęp do danych, zawartość bazy danych,2. Sprawozdawczość<ul style="list-style-type: none">- Sprawozdawczość, czyli raport z realizacji obowiązków, określonych w przepisach o odpadach, o opakowaniach i o niektórych produktach,- Formularze sprawozdań – jak wypełnić?3. Gospodarka opakowaniami i odpadami opakowaniowymi - jeden z głównych systemów zagospodarowania odpadów<ul style="list-style-type: none">- Obowiązki wprowadzających do obrotu opakowania – wymagania dotyczące opakowań,- Obowiązki wprowadzających na rynek produkty w opakowaniach - odzysk i recykling odpadów opakowaniowych, ewidencja, sprawozdawczość, opłata produktowa,- Dokumenty potwierdzające odzysk i recykling,- Publiczne kampanie edukacyjne,- Zwolnienia z obowiązków,- Opłata recyklingowa,4. Panel dyskusyjny
14.00 – 15.15	Obiad Zakwaterowanie uczestników
15.15 – 18.45 <small>(ok. 16.45 przerwa kawowa)</small>	<p><u>Szkolenie:</u> Opłaty za korzystanie ze środowiska – generowanie wykazów opłatowych z KOBiZE</p> <p><u>Wykładowca:</u> Jarosław Knop – Specjalista ds. ochrony środowiska, dyrektor AD-EKO S.K.O.Ś.</p> <ol style="list-style-type: none">1. Podstawa prawna opłat za korzystanie ze środowiska.2. Ustawa Prawo ochrony środowiska, uwzględniająca ostatnią zmianę przepisów.3. Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska.4. Definicje dotyczące opłat za korzystanie ze środowiska.5. Zasady ogólne naliczania opłat.

	<p>6. Prezentacja aktualnych formularzy opłatowych, wraz z ich przykładowym wypełnieniem.</p> <p>7. Opłaty za wprowadzanie pyłów lub gazów do powietrza – omówienie zasad, przykłady wyliczeń.</p> <p>8. Opłaty za pobór wód – omówienie zasad.</p> <p>9. Opłaty za wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi – omówienie zasad.</p> <p>10. Opłaty za składowanie odpadów – omówienie zasad, przykłady wyliczeń.</p> <p>11. Opłaty podwyższone.</p> <p>12. Omówienie zakładki „Opłaty” utworzonej w Krajowej bazie.</p> <p>13. Generowanie wykazów opłatowych na podstawie raportu do KOBiZE.</p>
19.00	Kolacja / biesiada
II DZIEŃ – 25 LISTOPADA 2021 r. (czwartek)	
8.00 – 9.00	Śniadanie
9.00 – 13.00 (ok. 10.30 przerwa kawowa)	<p><u>Szkolenie:</u> Gospodarka odpadami, nowelizacja przepisów. BDO - ewidencja odpadów i sprawozdawczość za 2021 rok</p> <p><u>Wykładowca:</u> Krzysztof Fitrzyk, Główny Specjalista (w latach: 2002 – 2015) w Urzędzie Marszałkowskim. Uczestnik grup roboczych przy Ministerstwie Środowiska. Wykładowca na studiach podyplomowych "Gospodarka odpadami" na Politechnice Śląskiej. Obecnie osoba odpowiedzialna za sprawy ochrony środowiska w korporacji.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Aktualny stan prawny w zakresie gospodarki odpadami, definicje. • Obowiązki podmiotów w zakresie gospodarki odpadami w tym dla prowadzących działalność polegającą na świadczeniu usług w zakresie budowy, rozbiórki, remontu obiektów, czyszczenia zbiorników lub urządzeń oraz sprzątania, konserwacji i naprawy. • Klasyfikacja odpadów zgodnie z rozporządzeniem w sprawie katalogu odpadów. • Zbieranie, magazynowanie odpadów. <ul style="list-style-type: none"> - <i>Projekt rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów.</i> • Transport odpadów. • Rodzaje pozwoleń i zezwoleń z zakresu gospodarki odpadami. • Przekazywanie odpadów i przenoszenie odpowiedzialności za gospodarowanie odpadami. • Przekazywanie odpadów osobom fizycznym i jednostkom organizacyjnym niebędącym przedsiębiorcami do wykorzystania na ich własne potrzeby. • Gospodarowanie olejami. • Rejestr i Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO). • Zasady prowadzenia ewidencji – od 2020 r. • Zwolnienie z obowiązku prowadzenia ewidencji na podstawie nowego rozporządzenia. • Obsługa modułu ewidencji odpadów w BDO. <ul style="list-style-type: none"> - <i>Zasady wystawiania, zatwierdzania, potwierdzania kart przekazania odpadów.</i> - <i>Zasady prowadzenie kart ewidencji odpadów, odpady wytworzone, przekazane, przetwarzane.</i> • Obowiązki sprawozdawcze. • Obsługa modułu sprawozdawczości w zakresie gospodarowania odpadami w BDO. • Omówienie kar związanych z gospodarką odpadami przewidzianych w ustawie o odpadach. • Odpowiedzi na pytania związane z przepisami z zakresu gospodarki odpadami.
13.00 – 14.00	Obiad
15.00 – 17.00	<p><u>Szkolenie:</u> Gospodarka odpadami, nowelizacja przepisów. BDO - ewidencja odpadów i sprawozdawczość za 2021 rok</p> <p>Ciąg dalszy szkolenia – konsultacje z wykładowcą.</p>
19.00	Kolacja

III DZIEŃ – 26 LISTOPADA 2021 r. (piątek)

8.00 – 9.00	Śniadanie
9.00 – 13.00 (ok. 10.30 przerwa kawowa)	<p><u>Szkolenie: Raport do KOBiZE – omówienie sprawozdawczości, zmiany w 2021 r.</u></p> <p><u>Wykładowca: Jarosław Knop – Specjalista ds. ochrony środowiska, dyrektor AD-EKO S.K.O.Ś</u></p> <ol style="list-style-type: none">1. Ustawa z dnia 17 lipca 2009 r. o systemie zarządzania emisjami gazów cieplarnianych i innych substancji (Dz.U. Nr 130, poz. 1070, z późn. zm.), jako podstawa prawna krajowej bazy o emisjach gazów cieplarnianych i innych substancji.2. Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego zakresu informacji zawartych w raporcie oraz sposobu jego wprowadzania do Krajowej bazy o emisjach gazów cieplarnianych i innych substancji.3. Rola krajowej bazy w systemie sprawozdawczym podmiotów.4. Podmioty objęte obowiązkiem sporządzenia i wprowadzenia raportu rocznego do krajowej bazy.5. Omówienie zmian wprowadzonych do raportu.6. Proces rejestracji do krajowej bazy.7. Sposób wprowadzenia raportu rocznego do krajowej bazy.8. Dane niezbędne do sporządzenia raportu rocznego (rodzaje danych, sposoby ich pozyskiwania):<ul style="list-style-type: none">• dane dotyczące zakładu,• dane dotyczące eksploatowanych instalacji i źródeł,• emitory,• środki techniczne mające na celu zapobieganie lub ograniczanie emisji,• wielkości produkcji oraz charakterystyki surowców i paliw towarzyszących emisjom,• wielkości emisji gazów cieplarnianych i innych substancji.9. Przygotowanie bazy zakładu do wygenerowania raportu.10. Omówienie sporządzenia raportu wraz z jego wysłaniem do KOBiZE.11. Weryfikacja raportu, ewentualne sporządzenie korekty wcześniej wysłanego raportu.12. Omówienie zakładki „Opłaty” utworzonej w Krajowej bazie.13. Generowanie wykazów opłatowych na podstawie raportu do KOBiZE. <p>Zakończenie szkolenia i wręczenie certyfikatów</p>
13.00	Obiad